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Maskva planuoja naujus žygius sunaikint katalmystę 
už geležinės kurtinos ir visiškai susilpninti Vatikano ry
šius su tikinčiaisiais. Rėmimas taip vadinamos neza- 
ležninkų bažnyčios nedavė pageidaujamų pasėkų. Dabar 
Kremlius sumanė Įsteigti taip vadinamą “satelitinę ka
talikų bažnyčią”, kuri būtų pilnoje Maskvos pravoslavų 
patrijarko kontrolėje. Visi katalikų ryšiai su Vatikanu 
turėtų visiškai nutrūkti. Vykdant šį planą visi katalikų 
herarhijos nariai, atsisakantys duoti priesaiką satelitinės 
bažnyčios autoritetams, būtų ištremti iš savo šalių. Pir
miausia satelitinę bažnyčią pradės praktikuoti Čekoslova
kijoje. Jei čia seksis, planas bus praplėstas Lenkijoj, Ven
grijoj, rytinėj Vokietijoj ir kitose pavergtose šalyse, ne
aplenkiant ir Lietuvos. Kaip Maskvai seksis su šiuo pla
nu, parodys ateits. Vienok nežiūrint visų šėtoniškų Krem
liaus planų ir pastangų, dauguma katalikų pasiliko, ir pa
siliks ištikimi tikrai Katalikų Bažnyčiai ir Vatikano auto
ritetui.

IŠ MŪSŲ VEIKIMO CENTRO

Organizuokime Mindaugo 
Krikštui Minėti 

Komitetus

Pasiruoškime, kad šį vajų 
mingai pravesti.

Kongreso Protokolo 
Knyga

sck-

♦ ♦ *
Liepos 12-tą U. S. valstybės departamentas paskelbė 

suspendavimą dviejų aukštų diplomatų, būtent, John Pat
on Davies, Jr., 43 metų, ir Oliver Edmund Clubb, 50 me
tų. Davies yra valstybės sekretoriaus Acheson’o aukš
tosios politikos planavimo štabo narys, o Clubb U. S. 
valstybės departamento ofiso Kinijos reikalams direkto
rius. Įtarimų ir kaltinimų rūšis nepaskelbta. Davies iš
klausymas departamento Lojalumo Saugos Taryboj įvyks 
liepos 23-čią, o Clubb’o—liepos 31-mą. Pereitais metais 
senatorius McCarthy iškeldamas sensacingus kaltinimus, 
kad valstybės departamentas yra užpjautas komunistais, 
buvo išvardinęs ir Davies. Matomai, valstybės departa
mentas, norėdamas reikalus geriau išaiškint ir apgint gerą 
vardą, nusprendė pravesti ištyrimus.

Vasaros metu sunkiau yra 
betką veikti. Tačiau galime ir 
privalome ruoštis rudens dar
bams.

Pirmoj eilėj pasiruoškime pil
nėti Mindaugo Krikšto 700 me
tų sukaktį. Specialiai sudarytas 
komitetas šiai sukakčiai minėti 
yra paskelbęs spaudoje atsišau
kimą ir nurodęs planą. Pirmiau
sia reikia sudaryti kolonijoj ko
mitetą, kūjis, susižinojęs su kle
bonu, rengia bažnyčioje pamal
das su pamokslu apie Mindaugo 
krikštą. Kuriame mieste yra 
vyskupas ar arkivyskupas, kated
roje surengti Šventąją Valandą 
ir vyskupą kviesti pamaldoms 
vadovauti ir pamokslą pasakyti. 
Būtinai surengti akademiją (ma
sinį susirinkimą) su atitinkamais 
koncertais ir paskaitomis bfei 
prakalbomis. Tokių parengimų 
pelną skirti Lietuvių Katalikų 
Akcijos Fondui, o kur galima ir 
aukų parinkti. Susižinoius su 
Lietuvių Kultūros Institutu ir 
Centro Komitetu surengti reli
ginio meno parodą, išstatant ir 
naujausius kūrinius apie Min
daugo krikštą. Jei reikės papil
domu informacijų, kreiptis į . .
Mindaugo Krikštui Minėti Ko- | premijoms gavo $700.00 auxą is 
įritėtą—2334 So. Oaklev Ave., 
Chicago 8, Ill. Minėjimui laikas 
skiriamas tarp rugsėjo 1 d. ar 
gruodžio 31 d. 1951.

Kunigams klebonams ir A. L. 
R. K. F. skyrių bei apskričių 
veikėjams yra išsiuntinėta A. L. 
R. K. F. 31-mojo Kongreso pro
tokolų knyga, pavadinta “Mū
sų Darbai". Joj rasite Kongre
so nutarimus, kuriuos turime 
vykdyti, taip pat Katalikų Ak
cijos sekcijos ir LKAF statutą, 
kurie yra įkorporuojami į A. L. 
R. K. F. konstituciją. Su "Mū
sų Darbai” knygos turiniu 
rai susipažinkime.

Konkursas Mūsų 
Mokyklose

ge-

Praėjusį pavasarį lietuvių pra
džios ir aukštesnėse mokyklose 
buvo pravestas rašinio apie ka
talikų akciją konkursas, kuriame 
dalyvavo apie 500 mokinių. Gau- 

i ta daug padėkos laiškų tiek iš 
mokytojų, tiek iš pačių moki
nių, ypač tų, kuriems teko pre
mijos. Konkursą sėkmingai pra
vedė kun. Petras Cinikas. M.I.C. 
Kat. Akcijos sekcijos direkto- 

I rius. ALRKF pirmininkas St. 
, Pieža, konkurso iniciatorius.

paslėptas po grindimis Zion Re
formed bažnyčioje ir ten išsau
gotas iki birželio 27 d., 1778 m., 
kada buvo vėl sugrąžintas į Ne
priklausomybės Namus.

Varpas skambinta pranešti, 
kad Revoliucijos karas užsibai
gė, skambinta pažymėti išrinki- 

I mą pirmojo naujos respublikos 
j prezidento — Jurgio Washing- 
tono; 1799 m. pranešė Washing- 
tono mirtį, o vėliau mirtis kitų, 
kurie vaidino tokias svarbias ro
les Jung. Valstybių įsteigime. Ir 
kada nebuvo daugiau pirmųjų 
laikų herojų ir diplomatų, di
džiulis Varpas nutilo.

Istorinis ir visų branginamas 
Varpas skambėjo kiekvieną Ne
priklausomybės sukakties dieną 
iki 1836 m. liepos 8 d. Jis giliai 
įskilo skambinant per Vyriausio 
Teisėjo Marshall laidotuves, ku
rio kūnas iš Philadelphijos buvo 
pervežtas Į Virginia, jo kilmės 
valstiją.

Per vienuoliką metų Laisvės 
Varpas buvo tylus simbolis. Bu
vo nutarta pataisyti įskilimą, kad 
būtų galima jį skambinti Wash
ington© gimtadienį 1846 m. Pa
gal viešus rekordus: “Varpas 
gražiai skambėjo ligi pietų . . . 
stipriai, gražiai ... ir staiga 
naujas įskilimas nutildė . . .” 

Šiandien tik svarbiausioms ce
remonijoms galima jį paliesti 
auksiniu kūjeliu. C. C.

LRKSA NAUJŲ NARIŲ 
PRIRAŠYMO EIGA

KAIP DAR ILGAI CHICAGA LAIKYS PIRMĄJĄ 
VIETĄ KAMPANIJOS BARE

Pereitą savaitę Susivienijimo centras Įregistravo šiuos 
naujus narius:

100 kp. Chicago, Ill.—Bertužis, Katryna
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Bajerčius

Rubinas

Yonakas

vieno-žymaus kataliko pramoni
ninko Chicagoj. Ačiū jam ir au
kotojui !

Liepos 14-tą prancūzai celebravo taip vadinamą Bas
tilijos Dieną, kuri prancūzams turi tokia pat reikšmę, kaip 
amerikiečiams liepos 4-toji. Minėdami tą dieną prancū
zai stipriai pademonstravo savo militarines jėgas, kurios 
gana gerai nuteikė pačius prancūzus ir Atlanto Pakto va
dus. Parade, kurio žiūrėjo apie pusė milijono žmonių, 
figūravo nioderniškiaUši bincTikfečfų ir pačių prancūzu * 
gamybos pabūklai. Šis paradas parodė, kad prancūzai 
yra gerokai sustiprėję ir komunistų agresijos atveju jau 
galėtų parodyt efektingą pasipriešinimą.

National Catholic Council 
of Men Veikloj

LENKŲ PATRIOTAS 
PAŠOVĖ MARŠALĄ 

ROKOSOVSKĮ?

Fondo Vajus
Prašome kreipti rimto dėmesip 

ir Į Lietuvių Katalikų Akcijos 
Fondo (ALRKF sekcijos) vajų, 
kuris yrą planuojamas pradėti 
rugsėjo ‘men. 1 d. Vajui reiktų 
panaudoti Mindaugo krikšto mi
nėjimo iškilmes, kreiptis Į drau
gijas ir organizacijas, prašyti pa
skirų ■ geradarių aukų ir kitas 
tinkamas priemones panaudoti.

St. Pieža, J. Laučka ir L. Ši
mutis šiemet dalyvavo NCCM 
(katalikų vyrų tarybos) suvažia
vime, kuriame plačiai nušvietė 
šiandieninę Lietuvos būklę :-

Maršalas Sužeistas,
Karininkas Nusišovė

Stockholmas, liepos 14. — Čia 
atėjo žinios, kad prieš tris sa-šiandienine Lietuvos būklę, ir ,J . • , ,

kovojančiai Hž taft mtrau tau- vai?es lenkų karininkas
tai laimėjo naujų draugų. L. 
Šimutis išrinktas NCCM direk
torium trims metams.

A.L.R.K. Federacijos 
Sekretoriatas

Prezidentas Trumanas atsikreipė Į kongresą, kad at
šauktų karo stovi su Vokietija. Suprantama, šis atšau
kimas paliestų tik vakarinę Vokietiją. Rytinė Vokietija' 
yra sovietų kontrolėje ir Maskva deda didžiausias pa
stangas ją paversti sovietų imperijos provincija. Atšau
kimas karo stovio pagreitintų vakarinės Vokietijos Įsto
jimą Šiaurės Atlanto Pakto nariu. Anglija ir Australija 
jau formaliai atšaukė karo stovi su Vokietija. Be abe
jonės, ir kiti alijantai paseks U. S., Anglijos ir Australijos 
pavyzdžiu.

LAISVES VARPO ISTORIJA

ELMHURSTO SESERYS DĖKOJA
Visi, kurie buvo liepos 4 d. 

piknike Elmhurste, matė, kaip 
ten viskas gražiai buvo surengta 
ir Įtaisyta. Nors tarpas nuo tar
po linksmus pikniko dalyvius 
krapino lietus, bet jie jautėsi vi
sai saugūs po aukštomis ir erd
viomis palapinėmis, kur kiekvie
nas galėjo atsigaivinti, pasilsėti 
ir išmėginti savo laimę. Visa tai 
surengė kun. J. F. Boll su savo 
parapijiečiais, kuriems už visa 
tai tenka ypatinga padėka.

Seselės taip pat dėkoja ger
biamiems mūsų dvasiškiams už 
suruoštas iškilmingas pamaldas 
Seserų koplyčioje, kurias atlai
kė Msgr. J. V. Miliauskas, pade
damas kun. A. Ežerskio, kun. V. 
Žemaičio, kun. S. Struckaus ir 
kun. A. Sinkevičiaus, kuris pasa
kė gražų pamokslą; ir kun. L. 
Paznanskui, kurs rinko aukas.

Pikniko pasisekimas daug pri
klausė nuo mūsų geradarių pre
kybininkų) kurie parėmė savo au
komis. Mes nuoširdžiai dėkoja
me Scrantono prekybininkams: 
Mrs. Žemaitis, Mr. W. Yanoshat, 
Mr. Novitskie, Mr. C. Bellas. Mr. 
Gulbin, Mr. Goetz, Mr. Stan
kus, Wickam’s, Abadella Banana 
Co., P. J. Lynott, Scranton Pro
duce Co., Adams Market, Hou- 
zurri, Davis Loftus Williams. 
Taip pat dėkojame Wilkes-Barre 
prekybininkams: Laddie’s Pota
to Chips, Planter’s Peanuts, 
Stegmaier’s, Thomas C. Thomas, 
Carr Consolidated Biscuit Co., 
ir Mr. Lea Sheporaitis iš Pitts
ton.

Dėkojame už $50.00 auką Lie
tuvių Romos Katalikų Susivie
nijimo 4-tai Penna apskričiai ir 
radio stotims, kurios garsino mū
sų pikniką: WBAX, Fiorani

Italian Broadcast ir Lithuanian 
Hour Wilkes-Barre.

Be jūsų, nuoširdūs lietuviai 
ir mūsų prieteliai, nebūtų buvę 
nė pikniko, todėl visiems atsi
lankiusiems ir mus parėmusiems, 
labai labai gražiai dėkojame.

Be daugelio laimingųjų, lai
mėjusių mažesnes dovanas, di
džiosios dovanos teko šiems: J. 
Hama, W. Hazleton. Pa., Lon
gine Wittnauer Wristwatch; 
Miss H. Rekstis, Scranton, Pa., 
Silverware; ir Benefactor, St. 
Mary's Villa, Elmhurst, Pa., 
prize U. S. Bond.

Visiems visiems širdingiausias 
mūsų ačiū ir Dievas jums teatly
gina!

Nukryžiuotojo Jėzaus Seserys 
Elmhurst, Pa.

POTVYNIS PALIETE
500,000 GYVENTOJŲ
KANSAS CITY, Mo.—Perei

tą savaitę dėl didelių lietų pa- 
tvinusios Missouri ir Kansas 
upės nusiaubė Kansas City, Mo., 
ir Kansas City, Kansas miestus. 
Apie pusė milijono gyventojų 
turėjo apleisti savo gyvenamą
sias vietas. Materialiniai nuosto
liai dideli. Visoje šalyje orga
nizuojama pagelba nukentėju- 
siems. Tokio- potvynio šis rajo
nas nėra matęs per 107 metus.

ŽUVO 7-NI LAKŪNAI
Londonas.—Liepos 14-tą 4-rių- 

inžinų Lincoln bomberio kata
strofoje žuvo 7-ni lakūnai. Bom- 
beris nukrito ganykloj ir sude
gė-

Žmonių mintyse per amžius 
garsusis Laisvės Varpas bus su
rištas su pirmąją nepriklausomy
bės diena, kuri buvo paskelbta 
prieš 175 metus.

Štai istorija Varpo, kuris da
bar kabo Nepriklausomybės 
Bokšte, Philadelphijoj.

Varpas sulietas Anglijoj ir 
svėrė 2 000 svarų. Jis pasiekė 
Philadelphiją 1752 m. Pažeistas, 
kada išimtas iš laivo, reikėjo ant
rą kartą Varpą sulieti, ir tik ta
da sekami žodžiai buvo įrašyti: 
“Paskelbk Laisvę Per Visą Kraš
tą, Visiems Jo Gyventojams!" 
Žodžiai, kuriuos parinko Isaac 
Norris, Pennsylvanijos Asemblė- 
jos pirmininkas, paimti iš Bib
lijos (trečios knygos—Seno Tes
tamento), ir tuo metu tie žo
džiai buvo reikšmingi, nes vi
sur buvo jaučiama laisvės dva
sia. Bet tik už dešimt metų lais
vės judėjimas Amerikoje prasi
dėjo.

Amerikos kolonijoms Anglijos 
parlamentas išleido daug įstaty
mų. Tačiau tos kolonijos netu
rėjo atstovų Anglijos parlamen
te. Ir kolonistai galvojo, kad 
jie neprivalo klausyti tų įstaty
mų, išleistų be jų žinios ir su
tikimo. Kai Jurgis Trečiasis bu
vo karalium, jis užsimojo dik
tatoriškai valdyti Angliją ir 
Ameriką. Kolpnistai sukilo.

Varpas pakabintas Nepriklau
somybes Namų bokšte 1753 m. 
birželio 7 d.
• Su 1760 m. Varpas pranešdavo 
protestą prieš kiekvieną Angli
jos parlamento išleistą įstatymą, 
kuris skriaudė kolonijas. Varpas 
skambinta kiekvieną kartą, kai 
šie Įstatymai pradėdavo veikti. 
Jis sušaukdavo vis didesnius 
žmonių susirinkimus Į valstijos 
aikštę Philadelphijoj protestuo
ti prieš pavojus jų laisvei.

1775 m. Varpas skambinta, ka
da kolonistų protestai iššaukė 
pirmą kraujo praliejimą. Tada 
8,000 žmonių susirinko balsuoti 
“susijungti (su kitomis 12 ko
lonijų) tikslu ginklu apsaugoti 
mūsų gyvastį, laisvę ir turtą nuo 
visų pastangų pakreiptų juos at
imti nuo mūsų.”

Kitą mėnesį Antras Kontinen
tinis Kongresas susirinko Vals
tijos Bute Philadelphijoj, tikė
damas, kad Anglija pripažins 
Amerikos kolonijų teises, bet 
tuo pačiu laiku ruoštis karui. 
Karas jau buvo prasidėjęs, bet 
nepriklausomybės sąjūdis pasie
kė aukščiausią laipsnį tik kitą 
metą. Tada birželio 7 d., 1776 
m. Richard Henry Lėe, delega
tas iš Virginijos. įvedė Į Kon
gresą rezoliuciją, kad “šios Jung
tinės Kolonijos yra ir turi teisę 
būti laisvomis ir nepriklausomo
mis valstijomis” ir buvo išrink
tas komitetas paruošti nepriklau
somybės deklaraciją. Liepos 2 d., 
1776 m. Lee rezoliucija buvo už- 
girta ir 1776 m., liepos 4-tą, po
piet, Nepriklausomybės Deklara
cija buvo priimta.

Buvo tik viena Nepriklauso
mybės Deklaracijos kopija ir ji 
buvo Thomas Jeffėrsono ranka 
rašyta. Buvo pasiųsta į spaustu
vę liepos 4 d., o liepos 8, 1776 
m., pirmą kartą nuo Nepriklau
somybės Namo laiptų buvo per
skaityta žmonėms, kurie džiaug
smingai ją išklausė.

Tą dieną didžiulis Varpas Val
stijos Bute visam pasauliui pa
skelbė “Laisvę visame krašte!” 
Ir tą pačią dieną Valstijos Bu
to varpas tapo Laisvės Varpu, 
Valstijos Butas tapo Nepriklau
somybės Namu ir aikšte—Inde
pendence Square.

1777 m. rugsėjo 18 d. Laisvės 
Varpas buvo perkeltas į Allen
town, Pennsylvania, kad nepa
tektų į Britų rankas. Jis buvo

pašovęs Lenkijai “paskolintą1 
Sovietų Rusijos maršalą Kon
stantiną Rokossovskį.

Karininkas šovęs į maršalą ge
neralinio štabo posėdžio metu ir 
jį sunkiai sužeidęs. Jis pats čia 
pat nusižudęs. Maršalas tuojau 
lėktuvu buvęs išvežtas į Mas
kvą, bet apie atentatą jokio ofi
cialaus pranešimo nebūta.

Žinia apie atentatą žaibo grei
tumu pasklidusi po kraštą ir 
Lenkijoj niekas neabejojąs, kad 
ji yra tikra. Nuo žinios pa
sklidimo maršalo Rokossovskio 
niekas nėra matęs viešai pasiro
dant, nors ir buvo spaudoje jo 
fotografija su parašu, kad jis 
lankęs vieną karinį dalini.

Lenkijai “paskolintas” marša
las Rokossovskis buvo padarytas 
Lenkijos piliečiu. Lenkijos kraš
to apsaugos ministeriu ir lenkų 
kompartijos politbiūro nariu.

D r.

KRUVINOS RIAUŠĖS
TEHERANE

Teheranas, Iranas. — Liepos 
15-tąlrano parlamento aikštėje 
įvyko didelės riaušės ir mušty
nės. Tūkstančiai raudonųjų bu
vo susirinkę protestuoti del U. 
S. prezidento Trumano atstovo 
W. Averell Harriman atvykimo 
padėt išspręsti britų ir iraniečių 
ginčą dėl aliejaus. Policija ir ka
reiviai demonstrantus išvaikė. 
Riaušių metu užmušti 8 asme
nys, sužeistų virš šimto. Šios 
riaušės yra dar vienas įrodymas, 
kad Maskvos agentai Irane smar
kiai veikia.

Lyneham, Anglija. — Liepos 
13-tą transportinio lėktuvo ne
laimėje žuvo 10 oro jėgų kade
tų.

aq\)R I/VOą

Rio De Janeiro, Brazilija.— 
Liepos 12-tą, lėktuvo nelaimėje 
žuvo 32 asemnys, kurių tarpe yra 
aukštų valdžios pareigūnų.

•SAVING’

Otavoj Įsteigta lietuvių šešta
dienio mokykla, kurią veda p. 
Paplauskiene.

Bridgeton, N. J.—Liepos 12-tą 
dė? troko it automobili aus susi- 
trenkimo žuvo penki asmens.

Rugpiučio 23, 1939, Rusų-Vo
kiečių draugingumo sutartis.

” Chicago, Ill.—Toliušis, Bronius .... ..............
” Chicago, Ill.—Čižauskas, Antanas..............
” Chicago, Ill.—Bertužis, Jonas ....... ..... ...... .
” Chicago, Ill.—Stonkus, Antanas ............ ......
” Chicago, Ill.—Čižauskas, Adolfina....... .......
” Chicago, Ill.—Šidlauskas, Adomas ...............
” Chicago, Ill.—Burba, Jurgis ..........................
” Chicago, Ill.—Burba, Salomėja...... ............ .
” Roseland, Ill.—Šeduikis, Mikalina (Juv.)....
” Roseland, Ill.—Šeduikis, Emilia (Juv.)......
” Roseland, Ill.—Šeduikis, Mikas (Juv.)..
” Pittston, Pa.—Atmonavage, Anthony....... .

Ir šis sąrašas parodo, kad Chicaga kol kas neturi rim
tesnio konkurento. Iš bendro naujai prirašytų narių skai
čiaus 12-ka tenka Chicagos kuopoms, o vienas Pittston’o 
7-tąjai kuopai.

Organizatoriaus dr. J. Bajerčiaus kreditui tenka 9-ni 
nariai, K. D. Rubino kreditui—3 ir J. G. Joneikos-—1.

Mūsų pageidavimas, kad sąrašuose pasirodytu dau
giau naujų veidų—naujų organizatorių, kol kas neišsipil
do. Daugiausia vis tie patys nenuilstantys prirašinėto ja i. 
Jiems nesutrukdo darbo nei viduvasario karščiai ir sutra. 
Laikas ir kitiems mūsų veikėjams užsidegti Bajerčiaus, 
Rubino, Joneikos ir kitų nuolatinių organizatorių pavyz
džiu.

Tikėkime, kad sekantys sąrašai mūsų pageidavimus pa
tenkins.

ALRK VARGONININKŲ SĄJUNGOS 
METINIAM SEIMUI ARTĖJANT

Kaip jau Sąjungos pirmininko ir kitus kunigus, visus Sąjungos 
muziko Antano Giedraičio “Mu- narius; lietuvius vargonininkus 
zikos Žiniose” paskelbta, šiemet'ir vargonininkes, kurie ir nepri- 
Vargonininkų Sąjungos seimas 
Įvyks rugpiūčio (August) 22, 
1951, Šv. Marijos Apreiškimo lie- ( kus, 
tuvių parapijos svetainėje, kam- menas

klauso prie Vargonininkų Są
jungos, ir visus lietuvius muzi- 

kuriems rūpi lietuviškas 
> ir muzika. Šiame taip 

pas Zerby Ave. ir Penn Street, ' svarbiame momente, kuomet mū 
Kingston, Pa. Čia klebonauja ' sų senąją tėvyne ir tautą nai- 
nuoširdus Vargonininkų Sąjun-ikina bolševikai nežmoniškais 
gos rėmėjas gerb. kun. Jurgis žiaurumais, mūsų šventa prievo- 
V. Inčiūra vikarauja kun. V. F. j lė ryžtingai kovoti iki laimin- 
Žemaitis, o vargonininkauja il
gametis Sąjungos narys Jonas J. 
Šaučiūnas.

'Seimas prasidės iškilmingo
mis šv. Mišiomis 16-tą valandą, 
kurias atnašaus vietos klebonas 
kun. J. V. Inčiūra, asistuojant 

Sinkevičiui iš Ply- 
ir kun. J. C. Kun- 
Luzerne, Pa. Ka-

kun. A. J. 
mouth, Pa. 
dreckui iš 
ilangi tą dieną yra būtinos švie
sios Mišios, tad bus giedama 
“Mass of The Shepherds”, para
šytos Pietro A. Yon, 3-ms bal
sais. ,

Nors, kaip žinome, seimas 
skelbiamas Vargonininkų Sąjun
gos vadovybės bet mes, seimo 
rengėjai, kviečiame ’jame daly
vauti didžiai gerbiamus klebonus

gos pergales.
Tad padarykime šį seimą Ame 

rikos Lietuvių Muzikų Seimu 
gausingu dalyvavimu. Nesakyki
te, kad “čia tik Sąjungos narių 
seimas”. Mes kviečiame visus 
Amerikos lietuvius muzikus, 
mes jūsų nuoširdžiai laukiame.

SEIMO RENGĖJAI: Wyo
ming Klonio Vargonininkų kuo
pa: Jokūbas Varaitis—pirminin
kas, Petras J. Karašauskas*—iž
dininkas, Jonas J. Šaučiūnas— 
raštininkas.

Seimo reikalais prašome susi
rašyti su Seimo Rengimo Komi
teto raštininku šiuo adresu: Jo
nas J. Šaučiūnas, 124 Price St., 
Kingston, Pa. Phone 7-3311.

JUBILIEJINIS MARIANAPOLIO PIKNIKAS
THOMPSON, Conn.—Liepos 

ketvirtosios Lietuvių Diena-pik- 
nikas programos Įvairumu ir ap
silankiusių skaičiumi buvo tikrai 
didingas. Juo buvo atžymėtas tė
vų marijonu vedamosios mokyk
los sidabrinis dvidešiųit penke- 
rių metų jubiliejus.

Piknikas prasidėjo iškilmingo
mis šv. mišiomis prie didžiųjų 
mokyklos rūmų atvirame ore 
įrengto altoriaus. Šv. Mišias lai
kė Kunigų Vienybės pirminin
kas, Worcester Aušros Vartų pa
rapijos klebonas, kun. K. A. Va- 
sys; per mišias giedojo So. Bos
tono Šv. Petro parapijos choras, 
vadovaujamas kompozitoriaus Je
ronimo Kačinsko; progai pritai
kintą turiningą pamokslą pasa
kė tėvu marijonų seminarijos 
profesorius, kun. Viktoras Rim
šelis.

Pramoginė bei meninė progra
ma prasidėjo tuojau po pietų; 
pusę antros į parką Įžygiavo Al. 
Jadzonio būgnų orkestras, po to, 
pasirodė O. Ivaškienes Tautinių

šokių grupė, koncertavo So. Bos
tono Šv. Petro ir Worcester Šv. 
Kazimiero parapijų chorai.

5 vai. Maspeth’o parapijos kle
bonas, prelatas J. Balkūnas paša 
kč kalbą. Po jo, turėjo kalbėti 
Connecticut valstijos senatorius 
William Benton, bet jis atvykti 
negalėjo, tai Conn, valstijos se
natas jo vieton delegavo Mr. 
Caffy, buvusį atstovą, kuris savo 
kalboje pasakė mūsų kenčiančiai 
tautai daug Šiltų paguodos ir pa
drąsinimo žodžių.

Programą vedė Juozas Lola iš 
Bostono. Beveik visa programa 
Amerikos Balso tarnybos Įregis
truota į plokšteles ir dalimis bus 
transliuojama į Lietuvą. Tuo 
tikslu Amerikos Balsas buvo at
siuntęs technikus ir lietuviškos 
programos atstovą, Paulių La
banauską.

Jubiliejinį Marianapolio pik
niką pagerbė keliasdešimt apy
linkės lietuvių kunigų ir vienuo
lijų atstovų. Privažiavusiųjų bu
vo arti septynių tūkstančių, žmo
nių. ____ D.
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uetuvivRI KAKTUALIEJI LIETUVIŲ TAUTOSGARSAS POLITIKOS REIKALAI KYLANTI FILMŲ 
ŽVAIGŽDĖ

lieina ketvirtadieniais Redaguoja MATAS ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA.
Jung. Am. Vata t. metams $2.00, pusei metų $1.00; užsieniuose metanu J8.BD 

Skelbimų kainos sulig pareikalavimo.

Iš “Eltos” bendradarbio pasikalbėjimų su VLIKo 
Vykdomosios Tarybos Užsienio Reikalų Tarnybos val
dytoju prof. J. Brazaičiu.

MTHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF, AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS”

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
United States of America $2.00. Foreign countries $3.00. Single copy be. 

Advertising rates on application.

"G A R S A S”
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: Wilkes-Barre 3-4711ALMANTAI SUSIGRIEBĖ
Kai]) pradžioje buvo pramatyta ir “Garse” išsireikšta, 

alijantų ir komunistų paliaubų derybos susidūrė su kliū
timis.

Jungtinių Tautų delegatai turėjo vykti derybų vieton, ; 
būtent, i Kaesong, pro raudonųjų sargybas. Raudonieji : 
į riejo net prie to, kad atsisakė prileisti alijantų spaudos 
korespondentus, kad ir jie galėtų stebėti derybų eigą ir in
formuoti savo šalis. Tai buvo tikra humiliacija alijan- 
tams. .

Raudonieji kiek Įmanydami naudojosi proga suda
ryti Įspūdžio, kad ne jie, bet alijantai ieško susitaikymo. 
Sovietų unijos ir satelitų spaudoje pasipylė pranešimai ir 
fotografijos parodančios, kaip alijantų delegacija atvyks
ta ir išvyksta iš pasitarimų pro ginkluotas raudonarmiečių 
sargybas.

Vyriausias alijantų komandierius gen. Ridgway ne
galėjo toliau toleruoti tokios padėties ir jis pareikalavo, 
kad iš Koesong dešimties mylių ruožtu būtų visiškai iš
trauktos raudonųjų sargybos ir kad raudonieji sutiktų Įsi
leisti alijantų spaudos korespondentus. Raudonųjų vadai 
raivėsi, vienok jie pamatė, kad kitos išeities nėra, kaip 
priimti Jungtinių Tautų komandieriaus ir delegacijos rei
kalavimus.

Liepos 14-tą šiaurinės Korėjos raudonųjų komandie
rius Kim II Sung ir kiniečių ginkluotų jėgų Korėjoj vyriau

sias komandierius gen. Peng Teh-huai pranešė gen. Ridg
way, kad jie priima reikalavimus ir sąlygas. •

Raudoniesiems nusileidus, Koesong derybų laikotar
piu bus paverstas neutral e zona. Iš tos zonos bus iš
traukti visi ginkluoti kareiviai ir jokių nedraugingų žy
gių toje zonoje nebu?. 20 alijantų laikraštininkų turės’ 
galimybių sekti derybų eigą.

Gal netrukus paaiškės tikkresni šių derybų rezultatai. 
Turės pasirodyt, ar Maskvos diriguojami satelitai—rau
donieji kiniečiai ir korėjiečiai tiktai užima laiką, kad 
galėtų sutraukti daugiau jėgų ir geriau pasiruošti nau
jiems žygiams, ąr ištikrųjų nori sustabdyti kraujo pra
liejimą ir susitaikyt. Alijantai turi žinių, kad raudonie
ji šiaurinėj Korėjoj turi sukoncentravę apie pusę milijono 
kareivių. _ . _ . •

Įsidėmėtiną nuomonę pareiškė buvęs Stalino auklėti
nis, dabartinis Jugoslavijos diktatorius maršalas Tito. 
Jis abejoja, kad Kremlius nuoširdžiai kalba apie Ko
rėjos karo užbaigą. Kremliui esą svarbu tiktai nukreipti ( 
demokratijų dėmesį nuo naujų žygių, kuriuos planuoja , 
pradėti kitose vietose. Apibudindamas patį Staliną Tito : 
gana vykusiai išsireiškė, kad Stalinas žino, kad pašau- ' 
lis nesižavi jo išmintimi, pasaulis jį daugiau pažįsta tik ' 
iš jo ūsų. i

—Išeinant iš tarptautinės pa
dėties ar prie Lietuvos išlaisvi
nimo artėjam ar tolstant?

—Lietuvos išlaisvinimą VLIK 
visados grindė dviem prielai
dom: konflikto tarp Rytų ir Va
karų galimybe, o iš antros pusės 
pačių lietuvių tinkamu įsijungi
mu į įvykių raidą. Jūsų klausi
mas reikštų, ar dabartiniai Rytų- 
Vakarų santykiai eina į tokį 
konfliktą. Kad konfliktas jau 
yra, įrodinėti netenka. Tikėti, 
kad jis atslūgtų ir išsisklaidytų, 
nėra pagrindo. Jis negali išsi
sklaidyti, nes Vakarų ir Rytų in
teresai nėra suderinami; nes ta
tai daugumas Vakaruose jau yra 
supratę; nes neįtikima, kad Va
karai galėtų atsižadėti nuo savo 
pagrindinio intereso—laisvės ir 
demokratijos, lygiai kaip ir so
vietai vargiai sutiks atsižadėti 
savo intereso—agresijos prieš 
vakarus, kad laimėtų pasaulį. 
Sovietų rafinuoti politiniai ma
nevrai (tokie kaip dabar Korė
jos karo baigimo pasiūlymas!) 
gali sulėtinti konflikto tempą, 
nes yra dar norinčių sovietais ti
kėti, ypačiai Europoje, bet pri
versti tikėti, kad vakarinės de
mokratijos gali sugyventi taikin
gai su bolševikiniu imperializmu 
—jau nebeįmanoma. Raudonųjų 
dekanų ar naiviai politikuojan
čių mokslinių garsenybių pasiti
kėjimas jau sugriuvo. Tačiau da
bartinis konfliktas gali baigtis 
karine atomazga—tokia išeitis 
daugelį vakariečių tikrai gąsdi-

Mes, tauros dalis, atsidūrusi va
karuose, skelbdami apie anuos 
tėvynėje likusių pergyvenimus 
ir žygius, atidarome akis laisvie
siems ir demaskuojame tuos svai
gulingus įsivaizdavimus apie 
bolševizmą. Mūsų tauros kančios 
ir herojiški žygiai rašo jiems 
prieš akis naujų laikų įspėjamuo
sius Mane-Takel-Fares . . .

— Kokie VLIKo santykiai su 
vakarų demokratijomis, kurios 
turės lemti Rytų ii Vakarų san
tykius?

— Jie plečiasi ir gerėja. Anks
čiau VLIKio santykiai ribojosi 
didžiomis aliantinėmis vakarų 
demokratijomis: JAV, Britanija, 
Prancūzija. Vykdant šių metų 
VLIKo užsieninės veiklos planą, 
šiandien šiokie ar tokie faktiniai 
ryšiai yra sumegzti jau ir su Vo
kietija, Danija, Norvegija, Šve
dija, Ispanija, Portugalija, Bel
gija. Mintis pasiųsti' į tuos kraš
tus specialius delegatus pasiro
do vaisinga.

—O su visuomeniniais tarptau
tiniais sąjūdžiais kaip einasi? 
Kiek lietuviai yra į juos įsitrau
kę? Kokia jų prasmė Lietuvos 
laisvinimo akcijai?

— Lietuviai dalyvauja Euro
piniame Sąjūdyje, Federalistų 
judėjime, tarptautiniame komite
te krikščioniškajai civilizacijai 
ginti; atskiros mūsų visuomeni
nės srovės turi savo atstovus 
tarptautiniuose tų srovių sambū-

LIETUVA NACIU PLANUOSE
Nepriklausomai ir Net Autonominei Lietuvai Ten

1 Vietos Nebuvo Numatyta »
“Instituto nacių laikams tirti” 

rūpesčiu, Athertaum leidykla 
Bonoje išleido istoriko prof. G. 
Ritterio dokumentinį veikalą, 
pavadintą “Hitlerio stalo pokal
biai su artimaisiais 1941-42 m.” 
Tuos pokalbius užstenografavo 
dr. H. Pickersas. Pokalbiai vyk
davo su Hitlerio patikimaisiais 
26 žmonėmis vad. vyt. Fuererio 
būstinėje, kurios sienos buvo ap
kabinėtos Goetzo von Berlichin- 
gen ir Heinricho I paveikslais. 
Tarp patikimųjų buvo Borman- 
nas, Keitelis, jodlis, spaudos še
fas Dietrichas, adjutantai, esesi
ninkai sargybiniai ir tikrintojai, 
ryšininkai etc. Hitleris į juos 
žiūrėjo kaip į savo šeimą, ku
riai jis nebijojo atskleisti ir bu
simosios nacių valstybės planų, 
nors kai kurie iš dalyvių tuos 
pokalbius laikydavo sau bausme.

Iki 1942 m. birželio 16 d. jie 
vykdavo vad. “Wolfschanze”, 
netoli Rastenburgo, Rytprūsiuo
se. o vėliau—“Wehrwolfe”, prie 
Winicos, Ukrainoje. Tada Hit
leris buvo dar visoj savo didybėj 
ir svajojo, kad pokario Europai 
turės vadovauti germanų rasė. 
Sovietų Sąjungoj su jos 180 mi- 
lionų gyventojų turėjo būti su
silpninta medicininė ir sanitari
nė priežiūra, kad tuo būdu ma

žėtų ar bent ne taip sparčiai 
augtų jų gyventojų skaičius. 
Hitleris - planavo Rusijoj pri
steigti karinių pratimų centrų, 
apimančių apie 350-400 kvadra
tinių mylių ploto, Krime įkur
dinti pietų tiroliečius, o Lenin
gradą sulyginti su žeme. Doneco 
baseine traukiniai tūrėjo eiti 200 
kilometrų greičiu į valandą. Ber
lynas turėjo būti padarytas viso 
pasaulio sostine ir pavadintas 
“Germanijos” vardu. “Visų ger
manų tautų ir> giminių reichas” 
turėjo eiti nuo Šiaurės iškyšu
lio iki Alpių*, siekti Juodąją jū
rą ir Prancūzijos vakarines pa
krantes. Pokario Vokietijoj tu
rėjo būti panaikintas rūkymas, 
įvesti valdiniai “pamestinukų 
centrai,” o užsieniečiams prista
tyta liuksusinių viešbučių, kad 
jie taip pat džiaugtųsi naujuoju 
reichu ir negrobstytų suvenyrais 
Hitlerio daiktų, kaip kad buvo 
padarę amerikiečiai per Berlyno 
olimpiadą pakviesti vaišių ir iš
nešę, kad turėtų ką atsiminti, vi
sus Hitlerio šaukštus su šakutė
mis ir peiliais. Šią istoriją Hitle
ris mėgdavęs dažnai prisiminti.

Kas buvo numatyta padaryti 
su Lietuva ir kitais okupuotais 
kraštais, jau buvo galima pasi
daryti išvadas iš “Mein Kampf”.

Britų “Picture Show” (6.2) įsi
dėjo nutrauką ir platesnį aprašy
mą Jokūbo Šerno, dabar pasi
reiškiančio naujoj italų filmoj 
"Malūnas’ prie upės” ir laikomo 
nauja nepaprastai kylančia tarp
tautine filmų žvaigžde. Žurnalas 
rašo, kad tas buv. teisingumo mi- 
nisterio ir rusų rašytojo sūnus 
gimė Lietuvoj prieš 25 metus. 
Savo jaunystę praleido Prancū
zijoj, kur Lyone baigė gimnazi
ją. Stojęs studijuoti medicinos, 
vėliau prisidėjo prie “Combat” 
redakcijos štabo. Kaip rezisten
cinio sąjūdžio narys, buvo nacių 
internuotas ir uždarytas Buch- 
enwaldo koncentracijos stovyk
loj. Italijoj už filmas gavo pre
mijų, ypač už vaidybą “Žuvusioj 
jaunystėj” su italų artiste Carla 
del Pogio, su kuria vėl pasirodė 
"Malūne prie upės.” Šiuo metu 
jis vaidina kartu net 2 filmose: 
britų “Auksinėj salamandroj” ir 
italų filmose, o laisvalaikiu mo
kosi kaip reikiant joti. Kritikai 
laiko jį vykusiai pasirodžiusiu 
su Silva Mangano ir “Silos vil
ke.”—-E.

DIPLOMATŲ AUKOS 
SKAUTAMS

Lietuvos skautų Jamboree 
Fondo sekcija gana sėkmingai 
vedama prie pabaigos. Miela pra
nešti, kad mūsų skautai iš Auš
ros tunto Diepholze tikrai ga
lės fondo lėšomis nuvykti rug- 
piūčio 3 d. prasidedančion 7-jon 
Pasaulinės Skautų Jamboreen 
prie Bad Ischl, Austrijoje.

Jamborees Fondą labai reikš
mingai parėmė ir Lietuvos dip
lomatai. Lietuvos diplomatijos 
šefas ministeris p. St. Lozoraitis 
iš Romos, Italijoje, paaukojo— 
$30.00: ministeris p. P. Žadeikis 
iš Washingtono, D. C.—JAV.— 
$50; ministeris p. St. Girdvainis 
iš Romos, Italijoje—$30 ir mi
nisteris p. dr. F. Meieris iš Rio 
de Janeiro, Brazilijoje—$5.00.

Didelis dėkui Lietuvos diplo- 
matams už svarias aukas ir ma- 

dalvkas ^Reikia tikėti 'Europoje vyraujančia politika. 1 ^°nų demesj Lietuvos skautų zy- 
, i Pavyzdžiui. Europiniame Saiū- Slul 7-jon Pasauliųen Jamboree. 

Lietuvos Skautų 
Brolijos Vadi ja
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na ir verčia delsti. Suprantama. 1 riuose: NEI (Nouvelle Eouipe 
kad jie karo nenori ir jeigu gink- i Internationale — krikščioniškoji 
luojasi, tai tam, kad “ tebesitiki,į srovė), socialistuose ; liberaluo- 
jog Vakarų apsiginklavimas at- 'se : savo ruožtu turi atstovus 
baidys sovietus nuo agresijos. I tarptautiniuose sambūriu ose 
Viešoji opinija tebegyvena de- ’ skautai, moterys ir kt. Į tas tarp- 
fenzyvine nuotaika ir noru ap
saugoti nuo agresijos laisvuosius 
kraštus. Ofenzyvinės dvasios ir 
noro išlaisvinti pavergtuosius—■ 
Ųar trūksta. Tai galėtų būti tik 
Ateities 
kad ta ateitis nebus tolima, kada 
Vakarų apsiginklavimas įgalins 
jone vnn mtri a4-iy o n'olr-inc i
atsakymo: ar jie atsisako nuo 
savo agresijos ir jos padarinių. 
Čie bus vieta ir Lietuvos bei ki
tų pavergtųjų kraštų problemai, 
kuri iš esmes yra visos Europos, 
jei ne viso pasaulio, problemos 
dalis. Šitokia galimybė ir įpras
mina visas pavergtųjų išsilaisvi
nimo pastangas ir viltis.

— Kaip suprantate lietuvių įsi
jungimą į šios lietuviškoš ir sy
kiu europinės problemos spren
dimą?

— Lietuviai jau seniai yra įsi
jungę. Nebūtume sau ir kitiems 
nuoširdūs, jeigu mėgintume nu
tylėti. kad kovoje prieš bolševiz
mą lietuviai reiškėsi aktyviai, kai 
dar Vakarų demokratijos buvo 
sovietų sąjungininkai ir dare su
tartis, kurias dabar tų demokra
tijų viešosios opinijos organai 
vadina nusikalstamais darbais ir 
ieško atsakingųjų. Ir dabar lietu
viai yra aktyviai įsijungę ten, tė
vynėje. Pasyvioji ir aktyvioji 
rezistencija liudija, kad tauta, I 
sykį buvusi laisva, negalės nie- j 
kuomet susigyventi su bolševiz
mu ir kad jos žmonės greičiau 
pasirenka mirtį, bet ne vergiją.

_; tautines organizacijas tik po di- 
3 j dėlių pastangų jiavyko įeiti. 
,. Daugelis ių šiandien, nors būtų 

! tik kultūrinio pobūdžio, bet iš 
esmės yra susijusios su 1

Pavyzdžiui, Europiniame Sąjū
dyje lig šiol tegali dalyvauti at-

juos paprašyti sovietus aiškaus i stovai tik tų kraštu, kurie prieš1
karą ■ turėjo nepriklausomas vai-, 
stybeš. Baltų įėjimas yra netie
sioginis atspindys europinio po-! 
litinio nusistatymo, kad. baltų ! 
kraštai yra nedalomos Europos 
nepriklausomų valstybių dalis. 
Į tarptautinius sąjūdžius šian
dien reikia kreipti dėmesio. Jie 
reikšmingi tuo. kad jie sudarinė
ja opiniją. Jie taip pat planuo
ja ateities europinio gyvenimo , ^ARE "divid7mu7$l,367oo‘1 ver- I m m i r-. Trvn -n f i c- zi irA # e e

tės. .Visi siuntiniai paskirstyti 
lietuviams tremtiniams gyvenan
tiems Prancūzijoje: Paryyžiuje, 
Strasbourge ir kituose miestuo
se. Šalpą gauna daugiausia jos 
reikalingieji, k. t. ligoniai, sene
liai, maži vaikučiai, invalidai ir 
bedarbiai.

Paryžiuje 
ir avalynes 
Yorko buvo 
lio mėnesį.

211 CARE MAISTO
SIUNTINIŲ GAVO

B ALF įgaliotinis Prancūzi jo
je dr. St. A. Bačkis praneša, kad 
liepos mėn. pradžioje per BALF 
gavo 211 maisto siuntinėlių,

Sugermaninimo planai buvo at
sidėjus ir labai slaptai ruošiami 
"Germanijos” institute. Jie ben
drais bruožais jau buvo žinomi 
iš seniau. Juos pakankamai 
vo išryškinęs ir prieš kiek 
ko miręs vokiečių nacionalų 
das Huggenbergas, taip pat 
dėjęs ruošti Hitleriui kelią į

bu- 
lai- 
va- 
pa- 

val- 
džią, buv. Ufos, Kruppo ir Scherl 
leidyklos direktorius ir turėjęs 
su filmomis ir spauda nemažes
nę galią, negu vėliau Goebbelsas. 
Jau 1915 m. jis drauge su admi
rolu Tirpitzu vad. “tėvynes par
tijos” vardu buvo įteikęs vokie
čių užsienio reikalų ministerijai 
memorandumą, kuriame reikala
vo ne mažiau ir ne daugiau kaip 
liniją nuo Duenkircheno iki 
Marselio vakaruose, o rytuose 
nuo Odesos iki Rygos paskelbti 
vokiečių kolonizacine erdve.

Tikrieji nacių planai—koloni
zuoti Pabaltijo valstybių erdvę 
savo kariams ir baronams—iš
ryškėja tam tikra dalimi ne tik 
iš su Molotovu pasirašyto “Pa
baltijo dalybų” akto ir visos na
cių vestosios 2-jo karo metu poli
tikos, bet taip pat iš Kleisto, 
Goebbelso adjutanto v. Oveno 
atsiminimų ir minimosios kny
gos. Ten nepriklausomai ar net 
autonominei Lietuvai vietos ne
buvo numatyta.—E.

struktūrą. Jei mums yra pasisekę 
įeiti Į keletą tų sąjūdžių, tai ar
timiausios ateities uždavinys— 
dėti visas pastangas, kad Įe.itume 
ir Į kitas tarptautines svarbesnes 
organizacijas (tarp jų pirmoj ei
lėj UNESCO),-antra, pasireikš
ti per tuos sąjūdžius aktyviai su 
europinio masto mintimi planuo
jant jungtinės Europos kultūri
ni, ūkini, pelitinį gyvenimą, pla
nuojant pavergtųjų kraštų ūkinį 
bei kultūrinį atstatymą. Jei ko
vodami su bolševizmu, lietuviai 
yra Įsijungę į žygį didžiausiai 
dabarties piktybei pašalinti, tai 
įsijungdami į Europos pokarinių 
santykių planavimą, jie dedasi į 
ateities kūrimą. Kad lietuviško
ji visuomenė būtų plačiau supa
žindinta ir įtraukta į šios rūšies 
darbą, numatyta išleisti lietuvių 
federalists klubo Prancūzijoje 
paruoštą tarptautinių sąjūdžių 
apžvalgą. Politinėje komisijoje 
jau numatyta taip pat išdisku-' 
tuoti ir suderinti lietuvių nusi
statymą dėl tuose sąjūdžiuose 
keliamų idėjų europinės ateities 
klausimu. Šitam reikalui, o taip 
pat ir kitoms jau lietuviškojo 
gyvenimo bei jo santykių su kai
mynais problemoms persvarstyti 
iš VLIKo pusės yra patelktas 
lietuviškasis kolektyvas prie 
Free Europe, kuris dirba artima
me kontakte su VLIKu ir su 
Lietuvos pasiuntiniu.—Elta.

Arkivyskupas Skvireckas bai
gė perredaguoti visą Šv. Raštą, 
kuris bus išleistas patogaus ne
didelio formato leidiniu.

MOW***
A, %!
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laukiama drabužių 
siunta, kuri iš New 
išsiųsta Š. m. birže-

BALF

BALF’O TALKA
SKAUTAMS

o-BALFo įgaliotiniu Vokietij 
je—p. Pr. Zundės rūpesčiu Lie
tuvos Skautų Brolijos reprezen
tacinis vienetas, pakely į 7-ją 
Pasauline Jamboree, BALFo ma
šina bus nugabentas iš Diepholzo 
iki Austrijos sienos, o po Jam
boree tuo pat busu parvežtas at
gal. Dėka šios pastangos mūsų 
skautams bus sutaupyta apie 900 
DM kelionės išlaidų. .

BALFui ir jo Įgaliotiniui Vo
kietijoje—p". Pr. Zundei reiškia
me skautišką dėkui už tokią ver
tingą paramą Lietuvos skautams.

Lietuvos Skautų
Brolijos Vadi j a

Lenkų spauda rašo, kad Vil
nius šiuo metu paverstas didele 
sovietų karine baze. Jame yra 
įkurdinti 2 šarvuočių pulkai, 1 
pėstininkų pulkas: 1 Sibiro kava
lerijos, 1 ulonų1 pulkas etc. Taip 
pat pristeigta visa eilę šaudme
nų sandėlių.—E.

Chicagoj kompozitoriui Vana
gaičiui pastatytas gražus pa
minklas, kur šalia atvaizdo iškal
tas ir “Ei, pasauli, mes be 
niaus nenurimsim", virtęs 
ruoju Lietuvos himnu.

Vil- 
ant-

bol-A. Škėma baigė dramą iš 
ševikų okupacijos Lietuvoje, pa
vadintą “Paskutinis tardymas.

Inžinierius M. Bogužas įstei
gė Sidnėjuj, Australijoj statybos 
firmą ‘Statyba”.

Air. 29. Liepos-July 19 d., 19.H
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NEW YORKAS—KAUNAS
Kaip slėnių peteliškė erdvei nešdama pavasarį, 
pakilot jūs virš neapžvelgiamo Atlanto

' ir išnešėt mažytės žemės vardą,
kai]) žvaigždę iš nakties, kuri nei pateka, nei krenta.

Kokia banga užtvino kraštą džiaugsmas, 
ir žvilgsniai kaip sustingo jūsų žemių skliaute: 
kiekvieną debesėlį ilgesys Į mūsų šalį nešė, 
kiekvienas paukštis lėkė tik i mus ir visą naktį siautė.

Praskrido ir naktis, ir debesėliai, ir lig;vieno paukščiai. 
Nykius ir tylinčius išleido mus aerodromas.
Bet laukėm ir vidudienį ir vakarą, i
nors nerimas nelaime graužė nenorom mus,

ir juodu šydu plakėsi padangės,
kol gedulan susupo mus visus iš vieno, i
kol gedule mums atnešė vardus Atlanto erdvių— i 
ir Dariaus ir Girėno.

Ne visą kelią nešėt jūs mažytės žemės vardą, 
bet didvyrių mirtim iš Soldino apskfiejot-žemės ašį. 
Nusilenkė jums visos žemės, 
o žalias kraštas širdimi ir ašara jus įsirašė. i

Kazys Zupka

UŽ LIETUVĄ
*

Jie skrido, perskrido galingą Atlantą
Ir jie nepriskrido brangios Lietuvos, 
Kurią ant sparnų pasiryžo iškelti 
Virš ūkanų, dengiančių žemės kalvas.

Sudužo sparnai ir sudužo jaunystė ...
Tai]) skyla granitas, tai]) griūva kalnai! . . . 
Tiktai nesudužo griausmingasai garsas, 
Kurį žemėj paskleidė dūžta sparnai.

Tiktai nesudužo jautrus laikrodėlis— i'
Jis rodo mums laiką, kuris nesustojo' 
Prie šiurpuliu smelkiančios žemę nelaimės.
Jis taksi, jis tyliai mums skelbia rytojų.

Jis tyliai mus šaukia į naująjį žygį, 
Į žygį be kardo—išaštrinto plieno, 
Jis šaukia į žygi už Lietuvą mūsų, ų
Už kraštą, netekusį Dariaus, Girėno ....

Myk. Linkevičius

TARP ŠVENTŲ GRIUVĖSIŲ
Rūškanas'mėnulis žiūri prisimerkęs • ■ - ■
Pro sidabro grotom užkryžiuotą dangų, •
Kaip į sausą kūdrą žilas gluosnis verkia, 
Kai naktinio paukščio juokas drevėj žvanga.

Vasaros nueina, tarsi piligrimės,
Per šventus griuvėsius mano laimės miesto.
Ant maldyklos laiptų lydžiu jas parymęs
Ir baugu, kai žvaigždės paskutinės blėsta.

O kažkur dar verkia sausos gluosnio šakos, 
Ir naktinis paukštis vis aštriau ten juokias, 
Kad ištroško miestas, tvenkiniams išsekus, 
Ir užliejo naktys, gedulingos tokios.

Vincas Jonikas iVOKIEČIAI ĮVERTINA LIETUVOSŪKININKŲ PAGELBĄ
Vokiečių telegramų agentūra 

ir visa eile laikraščių paskelbė 
žinią, kad iš Lietuvos grįžta ne
mažas skaičius buv. Karaliau
čiaus gyventojų. Jie nedidelė
mis grupėmis po 22, 24 ir 40 at
vyksta į pabėgėlių ir kąro belais
vių stovyklą Friedlande.

Paskutiniais mėnesiais jų iš 
viso paliko Lietuvą apie 4,000: 
Lietuvoje tie paskutiniai iš liku
siųjų Karaliaučiaus gyventojų 
rado pas ūkininkus prieglobą. 
350 iš jų dar laukia Fuersten- 
walde, Bischofswerde ir Bitter- 
felde, kada bus pervežti į Fried- 
landą. Likusieji (apie 2800) prie
varta, o iš dalies, kaip kad skel
biama, dėl to. kad trūksta jiems 
kai kurių dokumentų, įkurdina
mi Sovietų okupuotoj rytinėj zo
noj. Apie 1,000 be tėvų vaikų1 ir 
pauglių buvo nugabenti į specia
lius centrus Chemnitze ir Thuer- 
ingijoj.

Štai kaip “Die Welt’” (51. 6. 
18. Nr. 139) aprašo grįžtančiuo
sius :

“Jų nuotaika—kaip tų žmonių, 
kurie, išsigelbėję nuo laivo su
dužimo ,dabar būtų gabenami iš 
tos salos, kurioj jie išgyveno il
gus metus. Toji juos išgelbėju- 
sioji sala buvo Lietuva. Prieš tai 
jie sudaužytame ir okupuotame 
Karaliaučiuje turėjo gyventi 
griuvėsiuose, nuolatos slapstytis, 
buvo vaikomi iš vienos yietos į 
kitą, mito tik tuo, ką kur ras
davo ar nusivogdavo iš kitų; jų 
tūkstančiai krito nuo bado ir šil
tinės.

“Patvaresnieji, išgyvenusieji

1946 ir 1947 metus, naktimis 
stengdavosi užšokti ant trauki
nių laiptų, ėjusių į Lietuvą ir 
ten buvo ūkininkų priglobti ir 
pavalgydinti, vasarą jiems padė
davo dirbti; o žiemą—eidavo po 
žmones duoneliaudami. Tačiau 

j 1949 m. sausį įvyko stebuklas: 
jie buvo pareikalauti, kad įsire
gistruotų. Buvo sakoma, kad ga- 

' lės vykti į Vokietiją, jei ten 
gaus leidimus gyventi. Nepasiti
kėdami, gaišuodami, bet galiau
siai su visų desperacijon pa
tekusių žmonių vilties kibirkštė
le leidosi įrašydinami—ir lau
kė 2 metus, kol galiausiai atėjo 

, pirmosios žinios apie esančius 
Vakaruose tėvus, vaikus ar bro
lius ir seseris. Atsisveikinimas 
su lietuviais buvo nuoširdus.” 
pastebi laikraštis.—E.

VIENŲ METŲ 
SUKAKTIS

PHILADELPHIA, Pa. — Lie
pos 4-tą suėjo lygiai metai, kaip 
vietinis ukrainiečių katalikų 
naujienraštis “Amerika” pavers
tas dienraščiu. Jis yra ukrainie
čių katalikų susivienijimo “Pro- 
vidienija” organas ir jame labai 
dažnai telpa žinių apie lietuvius 
ir jų seną tėvynę Lietuvą. “Ame
rikos” vyresniuoju redaktorium 
yra p. Bagdonas Katamay’us. 
Leidėjams priklauso kreditas. 
Ad muitus anttos! . . .

K. Vidikauskas

2



AU. 29. Liepos-]uty 19 d., Ivot garsas

! BERTAININIS LRKSA 4-TOS PENNA
APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Ine Finest Beer Weve

GOLD MEDAL BEER

More and more people ore buying 
it every day—if tastes better!1
If you don’t know from personal experience 
the wonderful, refreshing tastiness of 
Stegmaier’s Gold Medal Beer—try it today! 
Here’s beer at its very best—the finest prod
uct of 94 years of brewing skill and experi
ence. One glass and you’ll agree that there’s 
nothing like it—so light, so clear and so 
refreshing . . . not too sweet,' not too bitter; 
. . . but just exactly right! That’s why Steg
maier’s Gold Medal Beer sales are going up 
—and UP—and UP!

...  STEGMAIER BREWING CO., WILKES-BARRE, PENNA?

Stegmoiers

Bertaininis 4-tos Penna aps- 
! krities kuopų atstovų susirinki
mas įvyko sekmadienį, birželio 
24, 1951, Mockaičio svetainėje, 
Luzerne, Pa.

Susirinkimą pirmininkas Juo
zas Venslauskas atidarė 2:30 P. 
M. Maldą sukalbėjo pirminin- 

į kas.
Mandatų komisijoh išrinkti J. 

Batvinskas, A. J. Agurkis," V. 
Palūpis.

Sekretorius Pranas Katilius 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą. J. Purickis pasiūlė 

j priimt, kaip perskaitytas, P. Bal- 
jčius parėmė. Priimtas vienbal
siai.

Mandatų, komisijai peržiūrėjus 
ir iššaukus mandatus, paaiškėjo, 
kad iš 8 kuopų dalyvauja 20 at
stovų; taipgi dalyvauja apskri
ties valdybos nariai—pirminin
kas Juozas Venslauskas, vice
pirmininkas Juozas Purickis, 
sekretorius Pranas Katilius, iž
dininkas Jurgis Šlakis, iždo glo
bėjai Simonas Galinis, Raymun- 
das Leškauskas; iš viso 26 atsto
vai su sprendžiamu balsu.

Kuopų atstovų sąrašas: 1 kp. 
Edwardsville—Alicija Venslaus- 
kienė, Vitalius Leliokas; 7 kp. 
Pittston—Enoch Leškauskas, VI. 
Palūpis, Edwin Jesaitis: 17 kp. 
Wilkes-Barre—Juozas Batvins
kas, Antanas Navikas, Marijona 
Navikienė, Ieva Naujalis. Mari
jona Kuprienė; 28 kp. Luzerne 
—Petras Balčius, Matas Verba- 
lis; 77 kp. Swoyerville—Augus
tas Matūzas; 83 kp. Scranton— 
Antanas Aboyas; 155 kp. Scran
ton—Petras Talkevičius; 209 kp. 
Kingston — Antanas Agurkis, 
Antanas Matulevičius, Juozas B. 
Šaliūnas, Silvestras Kuosa.

Sekretorius P. Katilius išdavė 
atskaitą iš išvažiavimo laikyto 
birželio 3 dieną„ Sans Souci par
ke. Pajamų $564.63; išlaidų 
$448.30; pelno liko $116.33. A. 
Agurkis pasiūlė raportą priimt, 
P. Balčius parėmė. Priimtas 
vienbalsiai.

Pirm. J. Venslauskas padėko
jo visiems už kooperaciją išva
žiavime ir pakvietė visus koope
ruoti ateinančiam išvažiavime, 
kuris įvyks rugpiūčio 12 dieną 
Rocky Glen Parke. "

A. Agurkis pasiūlė paskirti 
$50.00 iš išvažiavimo pelno kai
po auką Jėzaus Nukryžiuotojo 
Seserims; Elmhurst, Pa. J. Pu
rickis parėmė. Priimta vienbal
siai.

J. Purickis dėkojo 4-tai aps
kričiai už suteiktą auką $20.00 
iš iždo dėl jo sergančios žmo
nos.

Pirm. J. Venslauskas prane
šė, kad rengiant J. Batvinskui 
pagerbimą ir perkant dovaną su
sidarė trūkumas $11.00 sumoje. 
A. Agurkis pasiūlė trūkumą už
mokėt. J. Purickis parėmė. Pri
imta vienbalsiai.

Pirm. J. Venslauskas kvietė 
visus atstovus dalyvauti Mato 
Zujaus 25 metų pagerbimo ban- 
kiete, kuris įvyyks tą pačią die
ną, Redington Hotel, 6 vai. va
kare.

Ateinantis 4-tos Penna apskri
ties susirinkimas įvyks rugsėjo 
23 dieną Šv. Antano parapijos 
svetainėje, Forest City, Pa.

Darbotvarkei išsibaigus, pir
mininkas J. Venslauskas susirin*- 
kimą uždarė 4:00 P. M.

Pranas Katilius,
LRKSA 4-tos Penna apskrities 

sekretorius

i LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ į 
j SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE !

(Lithuanian R. C. Alliance of America), |
Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711 j

73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa. I

VYKDOMOJI TARYBA »
Į Dv. Vad.—Kun. Jonas F. Baltusevičius, 1703 Jackson St., Scranton, Pa. Į 
, Prezidentas—Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. i
I Vice Prezidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass. ?
• Sekretorius—Vincas T. Kvetkas, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. t 
| Iždininkas—Petras J. Karašauskas, •

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa. !
j Iždo Globėjas—Jurgis K. Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland 3, O. t 
I Iždo Globėjas—Vincas Abromaitis, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. ♦ 
Į Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton 8, Pa. |

• 
J Redaktorius—Matas Zujus, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
I Leokadija Žemaityte,, 1419 N. Main Avenue, Scranton, Pa.
» Kazys D. Rubinas, 10503 Edbrocke Avenue, Roseland, Ill. j
J St. Petruškevičius, 304 S. Beech St., Mt. Carmel, Pa. |

STATUTŲ KOMISIJA »
t Stasys K. Lukoševičius, 281 Sc. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y. j 
j Tuoas K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, Ill.
i Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa. |

TEISMO KOMISIJA |
I Albina Poškienė, 6606 So. vVashrenaw Avenue, Chicago, 111. j
! Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa. J
i Kun. Vyto Žemaitis, 258 Slocum St., Kingston, Pa. <

ŠVIETIMO KOMISIJA
I Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford St., Lawrence, Mass.
f Juozas B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y. J
Į Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA ’
! Marijona šrupšienė, 6733 S. Campbell St., Chicago, Ill. j
t Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa. ,
| Petrone Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa.
j JAUNIMO KOMISIJA

Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
I Vincas Matikevičius, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
t Jurgis Plitnikas, 55 Pierce St., Plymouth, Pa. j
Į Nelė Didžiūnaitė 12 Phillips St., Buttonwood, Wilkes-Barre, Pa.
j Peter J. Martin, 8117 Balfour Ave., Allen Park, Michigan

Omaha, Nebr
Sėkmingas Parengimas

NUMIRĖ PETRAS
KURAS

CASTLE SHANNON, Pa.—

For Prompt Delivery Telephone Our Nearest Office or Distributor

ČEBATORIENĖS ! Congratulation!... ir:

IŠAUKŠTINIMAS
PHILADELPHIA, Pa. — Čia 

vienų viengenčių šeima, kuri su
sirašinėja su Įvairiausiais žmo
nėmis, gavo laišką iš Romos, ku
riame, tarp kitko, yra parašyta 
ir, tas, kad vietinė veikėja, ponia 
Albina Čebatorienė. kuri, tarp 
kitko, yra ir ilgametė LRKSA 20 
kuopos narė, už savo nenuilsta
mą veikimą Bažnyčios ir tėvy
nės Lietuvos gerovei, greitu lai
ku gaus iš Romos diplomą—Po
piežiaus Palaimos liudijimą. To 
dėlei:

I Ponia Albina Čebatorienė,
j Yra, tarytum, kaip karalienė,
I Nes graži yra ir išmintinga
| Ir mandagumo pas ją nestinga.
: Ir yr’ veikėja pilna uolumo,
j Bet tur’ kaip tokia, ir apsukrumo, 
į Nes yr’ veikimas, tartum, imtynės 
i Naudai Bažnyčios, kaip ir tėvynes, 
Lietuvos, kuri ir vėl pavergta 
Ir be paliovos priešų yr’ dergta. 
Bet jinai tiki, kad Lietuvoje 
Ir vėl bus laisvė, kaip anksčiau buvo. 
Tad dėl .jos laisvės ji daug ir veikia

i Ir jos vergėjus dažnai papeikia, 
] Nes pati mate, kas tiesa yra! 
! Kaip varė žmones jos į Sibirą.
Nes tada buvo ji Lietuvoje, 
Kaip bolševikai tą dare joje, 
ši mūsų grožės nūn’ karaliene, 
Ponia Albina Čebatorienė.

Pointbrizietė“GARSO” KNYGYNE
UŽUOJAUTA KOMP.

J. ŽILEVIČIUI
Dėl Žilevičiaus muziko

Mirus žmonai jo
Čia, netoli Atlantiko, 

Ašen laiku šiuo
Užuojautą gi pareiškiu, 

Nes nuliūdęs jis, 
Sakinėliu gražiu, aiškiu, 

Kaipo lietuvis,
Ir sakau: neverk, didvyri, 

Nes, mat', dvasia jlos
Yr’ gyva, nors kūnas mirė

Ir jau yr’ danguos’.
Tarpe dvasių arti Dievo

Ir tarp angelų, 
Tartum, vaikai sale Tėvo 

Su vardais šventu.
Kur skamb’ nuolat: Aleliuja J...

Kaip ir : Glorija!..
P. S. Ponia Viktorija Vasi

liauskaitė Žilevičienė mirė ge
gužės 31, 1951 m.

Kazys Vidikauskas

GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS /
ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. 

J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų; šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų* 
Apreiškimą, surašyta apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
j] ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais 3.00; popieriniais 
viršeliais—$2.00.

ANGLIŠKAI-LIEETUVIŠKAS ŽODYNAS (English-Lithuanian Dic
tionary). A. Herlito. Mes jums siūlome Angliškai-Lietuvišką žodyną, kuris 
yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formatas-dydis: 6 coliai per 4”. 400 
puslapių; kietais stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar 
mes jums siūlome bargeną—atiduodame už $3.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai Kiekvienai Dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

KATEKIZMAS. Anglų ir Lietuvių Kalbose. Parašė kun. M. J. Duffy, 
vertė kun. J. K. Miliauskas. Šeštoji laida. Kaina 20c už vieną; 15c per* 
kant 5 ar daugiau. Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos ne
moka, tad mokytojams bei mokytojoms priseina tikėjimo dalykus aiškin
ti lietuvių ir anglų kalba. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. 
Vienas puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi 
ir lengvučiai.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygutė, 
kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popierius. J«je yra trumpai ^suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir lietu
vių kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti į ridikulį 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

Užsisakant kreipkitės I

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
73 E. South Street -(P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PAIEŠKOJIMAI
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New York’e paieškomi asmenys:
ČEPULIS, buvo vedęs Oną Buke- 

lytę (Bukelis).
JANUŠEVSKIS, Antanas, baigęs 

Rygoje Aleksandrovo gimnazija.
JARAŠEVIČIUS, Mykolas, iš Še

duvos.
JUŠKA, Feliksas ir Vincentas, iš 

Sedos vi., Domenu km., Mažeikiu ap.
LEMKIENĖ (LEMKE) - ŠNEIDE- 

RYTĖ, Elžbieta, iš Kalnėnų km., Jur
barko v., ir vyras LEMKĖ, Karolis, iš 
Batakių km.

MORKUS, Pranas, ir sesuo ŠTI- 
LIENĖ-MORKYTĖ, Antosė, kilę iš 
Raseinių ap.

PEČIULIS, Jurgis, iš Lauckaimio, 
Kybartu vi., Vilkaviškio ap.

PETKEVIČIUS, Adomas, iš Paži- 
žių km., Veiverių vi., Marijampolės 
ap.

PIKELIS, ir žmona MEŠKYTĖ.
RAUDONIKIS, Juozas, kurio tė

vai kilę iš Veiverių. '
SABAS, Juozas, iš Starkų km., Vil

kaviškio ap.
SENIŪNAS, iš Kluoniškio km., Za

pyškio vi., Kauno ap.
VALAITIS, Petras, iš Turcinų km., 

Šilgalių (vėliau: Būblelių) v., Nauja
miesčio (vėliau: Šakių) aps.

Ieškomieji arba apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti į: 
Consulate General of Lithuania, 41 
West 82nd Street, New York 24, 
N. Y.

HARRISON-KEARNEY,
NEW JERSEY
Numirė .Barbora 
Barunauskienė

Liepos 6-tą Šv. Mykolo ligo
ninėje, Newark. N. J., 7-.tą va-: 
landą ryte numirė Barbora Ba
runauskienė. Ji čia buvo atvy
kus atostogoms pas savo sūnų 
J. Barunauską, gyv. 306 John 
St., Harrison, N. J. Netrukus su
sirgo ir po trijų dienų numirė. 
Prieš mirtį gražiai apsirūpino 
religiniais reikalais—atliko išpa
žintį ir priėmė šv. Komuniją.

Iškilmingos laidotuvės 'įvyko 
liepos 9-tą iš Dievo Motinos So
pulingos bažnyčios. Iškilmingas 
Mišias atlaikė kun. klebonas L. 
Vaiciekauskas ir pasakė pamoks
lą apie velionės gyvenimą. Pa
mokslas buvo tikrai graudus. 
Antras Mišias atnašavo kun. V. 
Svirnelis. Palaidota Šv. Kry
žiaus kapinėse N. Arlington, N. 
J-

Laidotuvėse dalyvavo Bra-: 
zauskų šeima iš Pittsfield. Mass., 
Kavaliauskų šeima iš Brooklyn’o 
ir vietiniai giminės. Taipgi da
lyvavo visų draugijų nariai, prie 
kurių velionė priklausė.

Velionės vyras J. Barunauskas 
mirė gruodžio 27, 1942 metais. 
Dabar ir žmona nukeliavo į tą 
patį kalnelį ilsėtis Viešpaties ra
mybėje.

Laidojimu rūpinosi direkto
rius B. Ašakūnas.

Po laidotuvių buvo pietūs Šv. 
Vardo draugijos svetainėje, 6 
Davis Ave. Pietų surengimu pa
sidarbavo Kasparienė, Želenienė 
ir Ašakūnienė.

Velionė du metu gyyveno pas 
savo dukterį Boniface. 2121 E. 
Pratt St., Baltimore, Md. Šiaip 
jau kone visą amžių išgyveno 
Kearney, N. J. Yra kilus iš Pa
nevėžio apskrities, Amerikon at
vyko 48 metai atgal. Priklausė 
prie katalikiškų draugijų, bū
tent, Dievo Motinos Sopulingos, 
Šv. Onos, Pranciškiečių, Treti
ninkių, Lietuvos Sūnų ir Dukte
rų draugijos. Buvo uoli rėmėja 
laikraščių “Darbininko”, “Gar
so”, “Amerikos”, .“Laivo” ir kitų!. 
Išaugino tris sūnus—Antaną, Al
biną ir Juozą, dukterį Petronė
lę. Visi vaikai yrya vedę.

Te ilsis jos vėlė Viešpaty!
Šeimai ir giminėms pareiškia

me giliausią užuojautą!

Novena j Šv. Oną
Liepos 17-tą Dievo Motinos 

Sopulingos bažnyčioje prasidėjo 
novena į Šv. Oną. Tęsis 9-nias 
dienas. Veda Tėvai Pranciško
nai. Vietos klebonas kun. L. Vai
ciekauskas liepos 8-tą pranešė 
apie noveną ir kvietė visus da
lyvauti ir pasinaudoti atlaidais, 
Šv. Onos dieną liepos 26-tą bus 
iškilminga novenos užbaiga.

Rengia Išvažiavimą
Liepos 29-tą ALRK Moterų 

Sąjungos 63-čia kuopa rengia 
gražų išvažiavimą Seaside 
Heights, N. J. Kas nori vykti 
autobusais, vietas užsisakykite iš 
kalno. Sąjungietės darbuojasi, 
kad šis išvažiavimas visais at-j 
žvilgiais pasisektų. Tikietą įsi
gykite iš kalno pas valdybos pa
reigūnes ir nares.

Raporteris J. S.

Philadelphia, Pa.
Liūdnas Balsas

Čia vienas viengentis paskiau- 
■siuoju laiku nuo kompozitoriaus 
Juozo Žilevičiaus, dabar tiesiog 
skęstančio liūdesio jūroj dėl 
žmonos Viktorijos mirties, gavo 
tokio turinio laiškutį!:

Mielas Prieteliau, —
Širdingiausia dėkoju už spau

doje tartą žodi. Nelaimėje drau
gų žodis brangesnis už pinigą. 
Tad ačiū iš visos širdies.

O bendrai šios velionės vyras, 
duktė ir brolis, kunigas Pranciš
kus Vasiliauskas, tai sako taip:

Acknowledging with grateful 
appreciation your very kind and 
thoughtful expression of sym-. 
phaty.

Lakštutės Čiulbesis Oro 
Bangomis...

šeštadienį, liepos 14-tą čia 
Antano Dziko radijo valandos 
meno programoje lakštingalos 
balsu dalyvavo ir panelė Juzė 
Augaitytė . . . Sudainavo net ke
turias daineles.

Daugelis, girdėję jos balsą, yra 
susižavėję iki aukščiausio laips
nio. Nujaučiama, kad panelė Ju
zė Augaitytė ir dažniau dainuos 
to radijo valandos programoje.

Jei kam reikėtų, tai čia pa
kartoju ir jos adresą: Miss Juzė 
Augaitytė, 1617 S. Lawrence St., 
Philadelphia 48, Pa.

Liepos 4-tą turėjome sėkmin
gą parengimą. Vakaras buvo gra
žus, žmonės gausingai atsilankė 
pasimatyti su savo draugais, 
kaimynais, pasilinksmint ir pa
remti bažnyčios dekoravimo pla
ną. Kun. Juozas Jusevičius sek
madienį nuoširdžiai dėkojo para
pijiečiams už atjautimą parapi
jos reikalų.

Susilaukėme Naujo 
Profesionalo

Neseniai Omahoje apsistojo 
akių gydytojas dr. M. Namikas. 
Jis darbuojasi Nebraskos uni
versiteto ligoninėje, taip pat mo
kina kitue savo specialybės. Dak
taras priklauso prie mūsų para
pijos. Taip pat pas mus atvyko 
iš Vokietijos Grudzinskai ir Va
siliauskas.

Dar Vienas Kunigas
Susilaukėme dar vieno kunigo 

—Antano Dapkaus. Jis apsistojo 
klebonijoje ir tenai gyvens il
gesnį laiką. Dabar Omahoje yra 
keturi lietuviai kunigai. Vienas 
eina kitur savo pareigas, o trys 
mums patarnauja. Vietinis

Birželio 18-tą numirė ilgametis 
LRKSA 172 kuopos narys Petras 
Kuras. Iškilmingos laidotuvės 
įvyko birželio 21mą iš Šv. Onos 
bažnyyčios parapijos kapinėse. 
Velionis daug metų darbavosi 
gėlinyčioje. Numirė nuo širdies 
atakos. Buvo nevedęs.

Te ilsis jo vėlė Viešpaty!;.
Rap.

____________ _ U

LRKSA KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

Marija Sudavietė

KLAUSYKITĖS

LITHUANIAN 
MELODIES

KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ 
3:00 iki 3:30 P. M.

RADIO STATION WPAG 
Ann Arbor, Michigan 
1050—on Your Dial 

1000 watt stotis tarnaujanti 
pietrytinei Michigan, šiaurinei 
Ohio, Indiana ir Kanadai.
Programos reikalais kreipkitės 
j RALPH VALATKA, 15756 
Lesure Ave., Detroit 27, Mich. 
Telefonas VErmont 8-2968.

1______ —

PATAISA
“Garso” Nr. 25-tame tilpo ži

nutė apie panelės Amelijos Po
kaitės sutuoktuves Philadelphi- 
joje, bet įvyko nepageidaujama 
klaida, būtent: jos vyro vardas 
yra ne Antanas, bet Juozapas 
Gelbūdas. K. V.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 2 dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Ave. 
Pradžia 7:30 P. M. Visos narės-na- 
riai, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mass.—141 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 1 dieną, 
7 P. M., Šv. Roko parapijos svetai
nėje.

REUMATIŠKI
SKAUSMAI

Deksnio Galinga Mestis, sudalyta 
iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingą šilimą. Šildydama ga
lingai, ištarpius reumatiškus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Ne
lauk ilgiau, bet tuojau įsigyk DEKENS 
OINTMENT, arba rašykite į dirbtu
vę. Kaina 2 oz. $1.00; 4 oz. $2.00. 
Ekstra didelė dėžė—16 oz. $5.00. Ga- 
rantuojam pasekmes, ar grąžinant pi
nigus.

DEKEN’S PRODUCTS
P. O. Box 666. Newark 1, N. J.
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LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMAS
YRA

FEDERAL HOUSING ADMINISTRATION
UŽGIRTAS, KAIP ♦

SKOLINIMO ĮSTAIGA f F į
PERKA •

F.H.A. GARANTUOTAS MORGIČIŲ PASKOLAS
DARO

PIRMO MORGIČIAUS PASKOLAS DĖL < 
NUOSAVYBIŲ C

i 
TAIPGI . ,

DUODA G. I. MORGIČIŲ PASKOLAS

Jeigu esate, interesuoti finansavimu ir pirkimu 
namų ar statyba pirmuoju .morgičiu, kreipkitės 
dėl sąlygų į

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. Tel, 3-4711

a
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LIETUVIAI GALI DIDŽIUOTIS R E P R E Z E N T A C1J A, KURI JIEMS 
SUTEIKTA REGULIARIU REPUBLIKONU TIKIETU

LEONA BAGDONAITĖ, 
LRKSA Jaunimo Komisijos 
narė.

Laikas bėga kaip upės vanduo 
—sako patarlė. Prabėgs dar ke
lios savaitės ir atslinks nema-

ALBERTAS PETRAUSKAS. 
LRKSA Penktosios Apskrities 
Jaunimo Skyriaus vadovas. 
singai šeimai bus taip pat įteikta 
graži dovana, kurią skiria p. P. 
Baltrušaitienė. Gausioms šei-

DR. W. R. A. BOBEN 
Gerai žinomas daktaras W. 
R. A. Boben yra republikonu 
partijos kandidatas Luzerne 
apskrities Coroner vieton. 
Daktaras Boben yra Ameri
koj gimęs, aukštuosius moks
lus yra išėjęs šios šalies uni
versitetuose ir Austrijoje. 
Nors Amerikoj yra gimęs, 
vienok jis yra sąmoningas 
lietuvis ir visų naudingų lie
tuviškų reikalų rėmėjas.

JOSEPH C. STROBEL, 
iš Wilkes-Barre Township, 
Luzerne County Republiko
nu partijos indorsuotas Re
gister of Wills vieton. Jis 
lenkų kilmes, vienok krikšty
tas Wilkes-Barre lietuvių 
Švč. Trejybės bažnyčioje; jis 
yra vedęs lietuvaitę Oną 
Krutulytę. Jis taipgi gražiai 
susikalba lietuviškai. Tuo 
būdu Strobel turi labai arti
mus ryšius su lietuviais ir 
nusipelno jų paramos.

DR. W. R. A. BOBEN iš Wilkes-Barre 
yra indorsuotas Luzerne County Republi- 
konų Partijos kandidatu koronieriaus (Gor-' 
oner) vieton.

JOSEPH C. STROBEL, iš Wilkes-Barre 
Township, yra indorsuotas Register of Wills 
ofisą n.

ROBERT SHERROCK iš Hazleton, uk
rainiečių tėvų sūnus, yra indorsuotas per
rinkimui'Sheriff’o ofisam Jis dar jaunas, 
vienok yra pasižymėjęs savo puikia tarnyba 
žmonėms.

KITI KANDIDATAI REPUBLIKONU 
PARTIJOS INDORSUOTI

J. HARROLD FLANNERY—for Com
mon Pleas Judge.

T. McKEEN CHIDSEY—for Supreme 
Court.

HERMAN C. KERSTEEN ir ROBERT
LLOYD—for County Commissioners.

LOUIS G. FELDMAN—for District At
torney.

ERMINO J. CEFALO—for Treasurer.
MRS. PEARL J. JONES—for Recorder 

of Deeds.
R. N. MYERS—for Surveyor.

Primary Balsavimai Liepos 24,1951
lonus ruduo su darganomis ir 
šalčiu. Sėdėdami namuose tada 
gal ne vienas sau priekaištau
sime, kad dėl mūsų pačių; kaltės 
nesugebėjome tinkamiau atsi
džiaugti vasara ir jos teiktais 
malonumais.

Kad šią vasarą padaryti mums 
galimai gražesnę ir ilgiau ji lik
tų mūsų atmintyje, rugpiūčio 5, 
1951, gražiajame Nukryžiuotojo 
Jėzaus Seserų vienuolyne, Elm-
hurst, Pa., prie ežero LRKSA 
5-toji apskritis ruošia išvažiavi
mą—pikniką su gražia ir įdomia 
programa. Pusė gautojo pelno 
bus skiriama seselėms-vienuo
lėms ir jų išlaikomai senelių 
bei našlaičių prieglaudai.

Programoje dalyvaus Ply- 
mouth’o Šv. Vardo Draugijos vy
rų choras, kuriam vadovauja 
LRKSA iždininkas—muzikas P. 
J. Karašauskas. Choras padai
nuos eilę gražių ir skambių lie
tuviškų dainų.

Žymios LRKSA ir kitų drau
gijų veikėjos p. P. Baltrušaitie
nės pastangomis suorganizuota 
šokėjų grupė pašoks daugeliui 
mūsų dar atmenamus tautinius 
šokius.

Muzikalūs jaunuoliai — dėme
sio! Pikniko rengėjai ta pačia 
proga ruošia ir jaunuolių, suge
bančių dainuoti ar groti muzikos 
instrumentais, varžybas-kontestą. 
Jaunuoliai norintieji dalyvauti 
šiame konteste gali jau iš anks
to užsiregistruoti, parašydami 
LRKSA ofisui—73 E. South St. 
(P. O. Box 32), Wilkes-Barre. 
Penna.

Jaunuolių programos sklan
džiu pravedimu daug rūpinasi 
LRKSA Jaunimo Komisijos na
riai : p-lė Leona Bagdonaitė, p-lė 
Nelė Didžiūnaitė, p. Vincas Ma- 
tikevičius, p. Jurgis Plitnikas 
ir LRKSA 5-tos apskrities Jau
nimo Skyriaus vadovas—p. Al
bertas Petrauskas.

Be šių aukščiau išvardintų 
programos punktų dar bus iš
pildyta ir daugiau muzikalinių 
bei kitokių dalykų, apie kuriuos 
prie progos parašysime vėliau.

Grupė patyrusių šeimininkių 
turės įvairių gardžių užkandžių 
bei gaivinančių gėrimų. Gi tiems, 
kuriems gaivinančių gėrimų bus 
per maža, galės pasimaudyti eže
ro maudykkloje, prie kurios bu
dės energingas ir gabus plauki
kas—prižiūrėtojas (Life Guard).

Į pikniką atsilankiusiai gau-

moms patartina atvykus tuojau 
• užsiregistruoti pas rengėjų ko- 
; misijos narius prie* įvažiavimo.

Nepasižadėkitę tai dienai kur 
kitur, o visi seni ir jauni vykite 
rugpiūčio 5, 1951, į Elmhrust. 
Pa. Tikėkite, kad atsilankę netik 
patys gražiai bei maloniai pra
leisite laiką, bet taip pat nuve- 

i šite daug skaidraus džiaugsmo 
seselėms-vienuolėms ir jų globo
tiniams.

Iki malonaus susitikimo Elm- 
įhurste!

Rengėjai

DR. A. J. VALIBUS 
LUZERNE COUNTY 

KOMISIJONIERIO
VIETON

DR. ALBERTAS J. VALIBUS, 
LRKSA 209 kuopos narys, buvęs 

į dviem atvejais LRKSA vyriau- 
■ sias daktaras kvotėjas, taipgi bu- 
| vęs Pennsylvanijos valstijos le
gislatures atstovas, demokratų 
partijos tikietu kandidatuoja 
Luzerne apskrities kornisijonie- 
riaus vieton.

Dr. Valibus dabar yra Taurų 
Klubo pirmininkas. Wyoming 
Klonio Lietuvių Radijo Komite
to pirmininkas ir aktyvus visuo
se lietuvių tautiniuose ir kultū- 
riniuse veikimuose.

Primary dieną, liepos 24-rtą, 
lietuviai demokratai paduokite 
savo baisa už savo tautietį dr. A. 
J. Valibų.

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybes Pasirinkti Gražiausią 

Lietuvių Kalba Išleistą Maldaknygę Prieinama Kaina.
Pasinaudokite P? jga.

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun, P. M. Juras. 
Kaina $4.00. Maldaknyge turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litani
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos li
turginės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su at
laidais. Visi poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Juras. 544 pusi. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatine Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmės SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ, juodais apdarais (originale kaina $1.50). .$1.00 
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų).......................   — .50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais .............................................. — .40

Kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street XP. O< Box 321s Wilks6-Barir®a Pa.

Balsuok už Regulerį Republikonu Tikietą
A. A.

Minusiems
•

A. a. Antanas Bulevičius, 
27 metų, gyv. 96 Main Street, 
Duryea, numirė liepos 11-tą, pa
laidotas liepos 16-tą iš Šv. Juo
zapo bažnyčios, Pittston'o Šv. 
Kazimiero parapijos kapinėse. 
Kadangi velionis buvo antrojo 
oasaulinio karo veteranas, tai jo 
laidotuvės buvo pagerbtos ir mi- 
itarinėmis ceremonijomis. Pali
ko motiną, dvi seseris ir brolį. 
Buvo gimęs Duryjoj.

A. a. Ona Kamsiskienė, 
gyv. 120 Grove St., Edwardsville, 
rumirė liepos 9-tą, palaidota iš 
Wilkes-Barre Švč. Trejybės baž- 
ryčios parapijos kapinėse. Pali- 
:o vyrą du sūnus, dvi dukteris, 
aštuonis anūkus, brolį ir dvi se
seris. Velionė buvo gimus Lie-

T. G. WADZINSKI
— For —

ORPHANS COURT 
JUDGE

Republikonu ir Demokratų 
Tikietu

PRIMARY BALSAVIMAI 
LIEPOS 24, 1951

tuvoje, Amerikon atvyko 46 me- 
į tai atgal, gyveno Carnegie, Pa., 
[o paskutinius 19-ką metų gyveno 
j Edwardsville.

A. a. Nelė Vaitkevičienė, 
I gyv. 20 Strucker St., Parsons, nu
mirė liepos 7-tą savo dukters Ste- 

i los Žilinskienės namuose. Palai
dota liepos 10-tą iš Miners Mills 
Šv. Pranciškaus bažnyčios para
pijos kapinėse. Paliko dukterį ir 
penkis anūkus. Velionė buvo gi
mus Lietuvoje. į Parsoną atvyko 
1921 metais.

A. a. Marė Stankevičienė, 
gyv. 496 So. Grant St.. Wilkes- 
Barre, numirė liepos 3-čią, pa
laidota liepos 7-tą iš Šv. Trejybės 
bažnyčios parapijos kapinėse, 
Bear Creek. Paliko 6 dukteris, 
3 sūnus. 2 brolius, 2 seseris ir 9 
anūkus. Velionė iš Lietuvos at
vyko 60 metų atgal.

A. a. Juozas Pilvelis, 
226 Pine Street, Hanover Section 
of Nanticoke, numirė liepos 15, 
palaidotas liepos 17-tą iš lietu
vių Šv. Juozapo parapijos bažny
čios parapijos kapinėse, West 
Nanticoke. Paliko 3 dukteris, 
sūnų, 2 seseris ir 3 anūkus. Ve
lionis buvo gimęs Lietuvoje, 
Nanticoke išgyveno 50 metų.

TEOFIL G. WADZINSKI 
yra gimęs 1901 metais Nanticoke, 
Pa., iš palyginamai vargingų tė
vų. Kai sulaukė penkių1 metų am
žiaus. numirė jo tėvas, pasiliko 
našlė motina su 7 vaikais našlai
čiais. Vis dėlto Teofilis dirbo 
ir mokėsi. Savo energija ir ga
bumais jis nugalėjo visas kliū
tis. Jis užbaigė kolegiją Bach
elor of Science laipsniu. Po to 
jis mokytojavo Nanticoke High 
School, taupė pinigus, kad at
siekti aukštąjį mokslą.

įgijęs MASTER OF SCI
ENCE AND EDUCATION 
LAIPSNĮ, gavo prie New Yorko 
universiteto registracijos ofise 
darbą ir tokiu būdu galėjo studi- 
įuoti advokatūrą. Mokslą užbai
gė retai kam suteikiamu JURIS 
DOČTORAE. arba TEISIŲ 
DAKTORATO laipsniu.

Po to jis praktikavo įvairiuo
se Pennsylvanijos valstijos ir fe- 
deraliuose teismuose.

Tuo būdu T. G. Wadzinski 
duoda šaunų pavyzdį kitiems— 
per vargą, triūsą ir mokslą at
siekti aukštąsias pozicijas.

Už tai jis yra vertas užimti 
svarbią Orphans Court teisėjo 
vietą, už tai jis vertas mūsų pa
ramos.

Reik pripažint faktą, kad paly
ginus Luzerne apskrity esamų 
tautinių grupių jėgas su tuo, 
kiek šių grupių žmonių yra val
diškuose ofisuose, tai skirtumas 
aiškiai matomas. Ypatingai svar
biuose ofisuose tautinių grupių 
žmonių labai pasigendama.

Liepos 24-tą pajuokime 
balsus už T. G, WADZIN
SKI, kurs tinkamai atliks sa
vo pareigas, _

BEN R. JONES, JR.
— For —

JUDGE OF THE 
ORPHANS COURT

LIETUVIAI, PAREMKIT 
BIJŪNĄ

Antanas Bijūnas vėl kandida
tuoja Newport Townshipo mo
kytoju direktoriaus vieton. Jis 
yra LRKSA 222 kuopos narys. 
Tadgi šio townshipo lietuviai 
balsuotojai liepos 24-tą primary 
balsavimuose paremkit savo tau
tietį. Kuo daugiau lietuviu bus 
valdiškose vietose, tuo mums lie- I 
tuviams bus didesnė garbė ir vi
same kame turėsime didesnės 
Įtakos. A. Bijūnas kandidatuoja 
republikonu tikietu.

Prof. Sennas jau ir Kaliforni
jos universitete skaitys baltų kal
botyros paskaitas.

LANKĖSI
Penktadienį, liepos 13-tą, 

LRKSA centre ir organo redak
cijoje lankėsi Hartford, Conn., 
lietuvių veikėja, LRKSA 89 kuo
pos narė Ona Kaunietienė .taipgi 
30 kuopos narė ir žinoma veikėja 
Petronė Baltrušaitienė iš Scran
ton.

LIETUVIŲ KATALIKŲ
AKCIJOS FONDO 

PAJAMOS
Lietuvių Katalikų Akcijos Fondas 

yra gavęs šias aukas:
0. Daukantiene,

Brooklyn N. Y.............. ; . .$ 20.00
A. L. Usalis, Omaha, Nebr. 5.00 
Kun. E. Paukštis,

Chester, Pa........................... 100.00
Pittsburgh, Pa., kunigai.... 50.00 
Aušros Vartų parap.

Worcester, Mass.................   90.00
Cambridge, Mass........ .. 75.00
Lawrence, Mass....................... 132.00
Bostono Kunigų Vienybes

provincija . ........................ 30.00
Tėvui Bernatoniui—sielovados

reikalams .......................... 95.00
Organizacijų ir draugijų duokles

Chicago, Ill. 160 kp......... 1.00
Chester, Pa. par. dr-jos. . . . 5.00
Waukegan, Ill., Šv. Baltra

miejaus, Šv. Antano ir Šv.
Juozapo dr-jos ..........  1.00

Brockton, Mass., Fed. sk.. . . 10.00
Rochester, N. Y. Šv. Petro

ir šv. Jurgio dr-jos.'..... 2.00
Lawrence, Mass....................... 6.00
Brooklyn, N. Y., Federacijos

apskrities dr-jos  ......... 14.00
Norwood, Mass., Federacijos

skyriaus dr-jos .................... 9.00
Cicero, Ill., Fed. 12 sk......... 10.00
Lowell, Mass., Fed. 49 sk.. . 10.00

Kaip matote, dar nedaug organi

Advokatas Ben R. Jones, Jr.
Lietuviai piliečiai, užsiregis

travę republikonais ar demokra
tais, gali balsuot už Ben R. 
Jones, Jr., kurs kandidatuoja Or
phans* Court teisėjo vieton.

Ben R.‘ Jones, Jr., yra gimęs 
liepos 29-tą, 1905, Heights sek
cijoj, Wilkes-Barre, kur gyvena 
daug lietuvių. Jis čia tebegy
vena ir labai gerai žinomas jo 
lietuvių kaimynų. Jo amžiną at
ilsį tėvas, buvęs Luzerne apskri
ties teisėjas, irgi labai gerai bu
vo žinomas lietuvių tarpe ir pa
laikydavo kuo artimiausius san
tykius.

Ben R. Jonės, Jr., yra antro
jo pasaulinio karo veteranas. Jis 
yra vedęs Dorothy J. Richards 
ir jie turi du sūnus.

Advokatas Ben R. Jones, Jr., 
tris metus yra buvęs Luzerne 
County Bar Association prezi
dentu, kas parodo jo gabumus ir 
įtaką. /Advokatūrą jis prakti
kuoja apskrities, valstijos ir fe- 
deraliuose teismuose jau 21 me
tai, tadgi yra ganėtinai kvalifi
kuotas tarnauti Orphans Court 
teisėju.

Jūsų balsas paduotas liepos 24, 
1951 už BEN R. JONES, JR., 
Orphans Court teisėjo vieton re
publikonu ir demokratų tikietu 
bus balsas paduotas už lietuvių 
bičiulį.

SAK-SAK GYDUOLĖ
VĖLIAUSIAS IŠRADIMAS

Del niežėjimo ir išbėrimo odos, 
Sak-Sak Ointment, nauja mostis, nau
jai sudaryta, pagal vėliausio mokslo 
supratimus, nuostabiai greitai sunai
kina ODOS IŠBĖRIMUS IR NIEŽĖ
JIMUS, ECZEMA, DEDERVINES, 
PUČKUS IR NIEŽĖJIMUS AUSŲ; 
taip pat labai gelbsti nuo PILES— 
raudonoji gysla—(hemorhoidai) ir 
dėl niežėjimo kojų (athletes foot).

Gal vartojai visokius patentuotus 
vaistus be pasekmių, tai dar nenusi
mink ir ilgai nelauk—tuojau įsigyk 
SAK-SAK OINTMENT. Nėra skirtu
mo, kaip seniai tą niežėjimą turė
tum, SAK-SAK OINTMENT ‘greitai 
pagelbės. Užtikrintfm pasekmes. Var
tok iki pusiau dėžės, jeigu negelbėtų, 
tai likusią grąžink mums, o mes jūsų 
užmokėtus pinigus sugrąžiusiai. Atsi
mink, kad niežėjimas tave vargina ir 
naikina sveikatą.

KAINA TIK $3.00.
Tai Sak-Sak Ointment, kurio pa

saulis ilgai laukė. Jeigu jūsų vaisti
ninkas (aptiekorius) ar agentas ne
turėtų, tai reikalaukite iš mūsų labo
ratorijos šiuo adresu:

DEKEN*S PRODUCTS,
P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

Perkant, žiūrėkit, kad būtų užrašyta 
and dėžės SAK-SAK OINTMENT, tai 
tik tada „aplankysite tikrąją.

Rugpiūčio 23, 1924, pirmoji 
dainų šventė Kaune.

Rugpiūčio 26, 1920, Lietuvos 
kariuomenė įžengė į Vilnių.

Rugsėjo 1-3, 1939, Antrojo Pa
saulinio karo pradžia.

f 
i 
i

zacijų ir draugijų užsimokėjo Savo 
duokles ALRKF centrui už 1951 me
tus. Jau laikas šią pareigą atlikti.

A. L. R. K. Federacijos 
Sekretoriatas

REIKALAUJAME
AGENTŲ

Didelė proga dėl moterų ir vyrų, par
davinėjimui Deksnio mosčių. Turėsi 
naudingą ir pelningą darbą, su geru 
atlyginimu. Tuojaus rašykite,

Deken’s Ointment Co.
P„ O. Bcbc 666 Newark 1, N. J.

JENKINS TOWNSHIP
PILIEČIAI

BALSUOKIT UŽ ŠIUOS 
KANDIDATUS

Justice of Peace—Simon 
Kapoczius ir John Stacho- 
kus.

School Directors—Michael 
Semyon ir Michael Macka- 
chinis.

Supervisor — George Ke
nt ezis.

Auditor — Anthony Yer- 
emsky.

Svarbu pažymėti, kad išski
riant ukrainietį M. Semyon, 
kurs susikalba lietuviškai, visi 
kiti kandidatai yra lietuviai. 
Garbė lietuviams, kad aktyviai 
dalyvauja politiniame savo town
shipo gyvenime. Visiems lietu
viams vertėtų paremti savo tau
tiečius balsais.

Primary Balsavimo Diena 
Liepos 24-ta

Visi turintys teisę balsuoti 
vykite į balsavimo vietas ir savo 
balsus paduokite už aukščiau pa
žymėtus kandidatus. Pasirody- 
kime, kad esame susipratę ir visi 
kai vienas laikomės vienybės. O 
kur vienybė—ten ir galybė.

Liepos 24-tą lietuviai bal
suokime patys už aukščiau 
išvardintus kandidatus ir 
paraginkite kitus už juos 
balsuoti.

VIENINGAS PASAULIS. 
PAŠALINS KARUS!

Taip sako ir rašo “Lietuvių Naujie
nos”, mėnesinis žurnalas. Kaina $2.00 
metams.

“LIETUVIŲ NAUJIENOS” 
332 N. 6th St., Philadelphia 6, Fa.

1951 PIRMĄ PUSMETĮ UŽBAIGUS! į
Laikas daryti sąskaitas ir pradėti kitą pusmetį. 

Geriausias būtų pradėjimas, tai su banko tau
pymu.

Lietuvių Banke iki liepos (July) 10 dienai 
Įdėtų taupymų nuošimtis skaitysis nuo liepos l-mos 
dienos.

Taupymai yra po Federal Insurance Corp, 
globa.

Kiekvienos knygutės iki $10,000.00 saugumas
J. V. valdžios užtikrintas.
šeštadieniais (subatomis) atidaryta

iki 1 vai. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS
AND LOAN ASS’N

6712 Superior Ave. HE. 1-2498

♦
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